
1/4

la determinazione n. 6383 del 23/12/2020 prot. 88117 del Comandante con la quale,

nell’ambito della nuova articolazione organizzativa della Direzione generale e del

VISTA

il D.A. AA.GG n.69 prot. 24775 del 09/07/2019, con il quale sono state conferite le

funzioni di direttore del Servizio affari generali, personale ed economato presso l’

Assessorato della Difesa dell’Ambiente – Direzione Generale del Corpo forestale e di

vigilanza ambientale alla dott.ssa Stefania Murranca;

VISTO

la L.R. n. 4 del 25.02.2021 e la L.R. 5 del 25.02.2021 recanti rispettivamente “la legge

di stabilità 2021 “ e “il bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTA

il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

la L.R. 13.11.1998 n. 31 di disciplina del personale regionale e dell’organizzazione

degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO DIRETTO CON ODA SUL

MEPA/CONSIP CON PROCEDURA SOTTOSOGLIA, AI SENSI DALL’ART. 1

COMMA 2 LETT. A) DEL DECRETO LEGGE N. 76 DEL 16/07/2020 CONVERTITO

IN LEGGE N. 120 DEL 11/09/2020, COME MODIFICATO DALL’ART. 51 COMMA 1

LETT. A) 2.2.1 DEL D.L. 77 DEL 31 MAGGIO 2021, PER L’ACQUISIZIONE DI N 50

CAMICI BIANCHI IN MISTO/COTONE – VARIE TAGLIE PER SCORTA DEL

MAGAZZINO PER LE ESIGENZE DEGLI UFFICI CENTRALI E PERIFERICI DEL

CORPO FORESTALE E DI V. A , A FAVORE DELLA DITTA MODACOM SRL – VIA

W. V. SIEMENS N.4/12 – 41012 CARPI (MO)- P. IVA 01606430369 - CIG.

Z60321E316.

Oggetto:

05-02-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
05-02-01 - Servizio affari generali e del personale

DETERMINAZIONE n. 0002773 Protocollo n. 0045556 del 29/06/2021



2/4

di poter provvedere al succitato acquisto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’

art. 1 comma 2, lett. a) del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11

/09/2020, n. 120, come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1 del D.L. 77 del

31 maggio 2021, a favore della Ditta Modacom Srl – Via W. V. Siemens N.4/12 –

RITENUTO

che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti in adempimento alle

linee guida ANAC sopra richiamate;

DATO ATTO

l’istruttoria del 15/06/2021 relativa all’indagine di mercato  volta ad individuare la,

congruità dei costi acquisizione del suddetto bene, quantificato € 627,50 + IVA al

22%;

VISTA

la determina n. 2716  prot 44515 del 23/06/2021 con la quale la dott.ssa Laura

Marroccu, responsabile del settore Economato è stata nominata Responsabile unico

del procedimento (RUP) della procedura di acquisto indicata in oggetto;

VISTA

necessario provvedere al succitato acquisto in accoglimento dell’esigenza

manifestata dal responsabile del magazzino del CFVA;

RITENUTO

lla richiesta, avanzata in data 08 giugno c.a. dal responsabile del magazzino del C.F.

V.A., in merito all’esigenza di provvedere all’acquisto di n.50 camici in misto/cotone

delle seguenti taglie dalla 42 alla taglia 56, colore bianco, compresa di consegna

presso magazzino di Via Col del Rosso, Cagliari; da destinare a scorte di magazzino

per far fronte alle eventuali richieste da parte del personale;

VISTA

il    Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120,

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, ed in particolare l’art.

1, comma 2, lett. a), come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) 2.1 del D.L. 77 del

31 maggio 2021, il quale prevede che la stazione appaltante possa disporre l’

affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi di importo inferiore a 139.000,00

euro qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 30 giugno 2023;

VISTO

il D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 “codice dei contratti” e viste proprie linee guida ANAC

n.4, e recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli

elenchi di operatori economici”;

VISTO

personale, la competenza all’espletamento delle procedure di acquisizione di beni,

servizi e lavori, è stata attribuita al Servizio Affari generali e del personale;



3/4

lLa presente determinazione è trasmessa all’Assessore della Difesa dell'Ambiente.

    Il direttore del Servizio

 

di far fronte alla conseguente spesa pari a complessivi € 765,55= IVA 22% compresa,

mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti nel capitolo SC04.1999 dello stato di

previsione della spesa del Servizio affari generali, personale ed economato del

bilancio regionale per l’anno 2021;

ART.2

di procedere mediante affidamento diretto con ODA sul mercato elettronico MEPA, ai

sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020, convertito

in Legge 11/09/2020, n. 120, 2020, come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1

del D.L. 77 del 31 maggio 2021,  all’acquisizione  di:

- n.50 camici bianchi in misto/cotone – come scorta di magazzino da destinare al

personale degli uffici centrali e periferici della Direzione del CFVA;

con aggiudicazione a favore della ditta Modacom srl – via W. V. Siemens n.4/12 –

41012 Carpi (MO)- P. IVA 01606430369;

ART.1

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e degli

Artt. 14 /15 del codice di comportamento;

DICHIARATO

di poter far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti

ascritti nel capitolo dello stato di previsione della spesa del Servizio affariSC04.1999 

generali e del personale  del bilancio di previsione per l’anno 2021;

RITENUTO

altresì, che all’acquisto è stato attribuito il CIG Z60321E316;DATO ATTO

che in conformità alle linee guida ANAC n.4 sono state effettuate le seguenti verifiche

sulle dichiarazioni rese a CONSIP dalla suddetta ditta:

• verifica regolarità contributiva mediante acquisizione telematica del DURC n.

26326389 con esito positivo al 15/06/2021

• verifica casellario ANAC: nessuna annotazione alla data del 15/05/2021;

DATO ATTO

41012 Carpi (Mo)- P. Iva 01606430369- al prezzo complessivo di € 765,55  IVA 22%

inclusa;



4/4

   dott.ssa Stefania Murranca

Siglato da:

LAURA MARROCCU




		2021-06-29T10:16:50+0200
	Stefania Murranca




